ДОГОВОР № 121

с. Батырево «21 » августа 2019 г.

Администрация Сю рбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского
района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы
Воробьева Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Чувашское республиканское отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», именуемое в
дальнейшем «Поставщик», в лице председателя Сергеевой Светланы Леонидовны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор (далее -  «Договор») о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1.Предмет Договора -  поставка противопожарной продукции для дооснащения
Администрации Сю рбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района
Чувашской Республики

1.2. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить противопожарную
продукцию для дооснащения для Администрации Сю рбей-Токаевского сельского
поселения Комсомольского района Чувашской Республики (именуемый в дальнейшем
Товар) в согласрванном количестве и ассортименте, указанном в Спецификации
(приложение 1), а Заказчик принять и оплатить Товар в соответствии с условиями
настоящего Договора.

Наименование, количество и цена Товара определяются в соответствии со счет-
фактурами и накладными на отгрузку Товара, которые являются неотъемлемой частью
настоящего Договора.

1.3. Поставщик гарантирует, что имеет достаточные правомочия для заключения
настоящего Договора.

2. Порядок и условия поставки Товара

2.1. Место поставки: Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Сюрбей-
Токаево, ул. Пожеданова, д. 20а

2.2. Условия поставки: Поставщик осуществляет поставку товара по заявкам
Заказчика в течение 5-ти дней с момента получения заявки от Заказчика.

2.3. Срок поставки: до 3 1 августа 2019 года.
2.4. Приёмка Товара по количеству и качеству осуществляется во время передачи

Товара Заказчику, в накладной делается отметка о фактически принятом количестве и
ассортименте Товара, ставится печать и подпись лица, получившего Товар. Право
собственности на Товар переходит к Заказчику с момента передачи Товара.

2.5. Заказчик обязан осуществить проверку наличия Товара по количеству,
качеству и ассортименту.

2.6. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам для
данной группы Товаров и подтверждаться действующими сертификатами качества и
другими документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

2.7. Поставщик должен обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить
его повреждение или порчу при транспортировке.

2.8. Гарантийный срок качества Товара составляет 12 (двенадцать) месяцев.
2.9. Гарантийный срок качества Товара от Поставщика должен составлять не

менее гарантийного срока производителя и предоставляется в момент поставки Товара.

3. Цена и порядок расчёта
3.1. Общая сумма Договора составляет рублей 820.0 (восемь двадцать) рублей 00

коп.
3.2. Заказчик оплачивает поставку Товара путем перечисления Цены Договора на

банковский счет Поставщика ' на основании реквизитов, указанных в настоящем
Договоре за счет бюджета Сю рбей-Токаевского сельскою поселения Комсомольского
района Чувашской Республики.

3.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.4. Цена Договора включает в себя все расходы Поставщика, связанные с

исполнением Договора, в том числе расходы на уплату налогов, таможенных пошлин,
сборов и других обязательных платежей.

3.5. Товар оплачивается Заказчиком в строгом соответствии с объемами и
источниками выделенных бюджетных ассигнований.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с его
условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В сдучае просрочки исполнения Поставщиком обязательства,
предусмотренного настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату
неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего
после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения
обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой
действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка
Российской Федерации от Цены Договора. Поставщик освобождается от уплаты
неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного
настоящим Договором. Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного
настоящим Договором, начиная со дня. следующего после дня истечения
установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер такой
неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты
неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от
цены Договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что
просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой
силы или по вине другой Стороны.

4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств
по настоящему Договору и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или
ненадлежащим исполнением своих обязательств.

4.5. Поставщик обязуется компенсировать Заказчику расходы на возмещение ущерба
третьим лицам, возникшего в результате некачественной поставки по настоящему Договору.

4.6. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от
ответственности за нарушение его условий в период его действия.

4.7. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре,
применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор
5.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо
воли и желания Сторон вследствие действия непреодолимой силы.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и
его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путём переговоров.
6.2.При не достижении согласия споры решаются в суде в соответствии с

правилами о подсудности на основании законодательства Российской Федерации.

7. Срок действия

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до
31.12.2019 г.

8. Прочие условия Договора
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются по

соглашению Сторон в письменной форме.
8.2. В случае изменения наименования, организационно-правовой формы,

адресных, банковских, налоговых либо иных реквизитов Сторон Договора, они обязаны
письменно уведомить об этом друг друга не позднее 5 рабочих дней с момента
осуществления таких изменений.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах на бумажных
носителях, один из которых передается Поставщику, а второй находится у Заказчика.

8.4. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по основаниям и в
порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и реквизиты Сторон
Заказчик: Администрация С ю рбей-Токаевского сельского поселения
Комсомольского района
Адрес: 429146, Чувашская Республика. Комсомольский район, д. Сюрбей-Токаево,
ул. Пожеданова, д. 20а
ИНН 2108006629, КПП 210801001
р/с 4010180900000010005
в Отделение-НБ Чувашская Республика

Поставщик: ВДПО Чувашской республики, 428000, Чувашская Республика,
г.Чебоксары, ул. К.Маркса. д .37 А, 62-13-80. 62-23-49. 62-40-72.
ИНН 2128005060, КПП 213001001
Р/счет № 40703810475020000105 Чувашское ОСБ №8613 г.Чебоксары.
К/с 30101810300000000609. БИК 049706609

Приложение 1 к Договору
№ 121 от « 21 » августа 2019 г.

Спецификация поставляемых товаров

№ Наименование Ед.изм. Кол-во Цена Сумма

1 Знаки ПБ (пласт., с/о) 300*300 шт. 2,00 410,00,00 820,00

2

4

*

Итого 820,00